INSTRUMENTUM
ANNO 1204 30 SETTEMBRE (*)

Cogollo, Pra della Varda
(Copia)

In Christi Nomine Amen. Anno Domini Millesimo
ducentesimo quarto, inditione septima, die Jovis, ultimo
mensis septembris.

In Districtu Cogoli, in Contracta ubi dicitur « el Pra
della Varda » presentibus Antonello de Dressino et Do-
mino Vito de Cjntralis, et domino Uberto de S.to Ursio q.
Bartholomaei, Andrigato de Pluvenis q. D. Andrici et
Dominico ditto Meneghelo de Meda, omnibus testibus et
aliis.

Ibique Dominicus dictus gamba storta q. Joannis, et
Donatus q. Bartholomei ambo de Casteleto, syndaci et
procuratores dictarum suarum contractarum vel monta-
nearum.

Ex una parte -

Joannetus q. Marci Vajentini, et Janesolus et praesbiter

* Bertoliana, Vicenza, Arch. Torre, busta 245 n. 4.
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Guglielmus omnes de Cogolo Sjndici et procuratores
dicti Comunis et hominum de Cogolo, Adam Janesinus
Decanus de Cartrano, Masetus et Arnestus eius filij
omnibus de Cartrano, Abriam de Clupano, Dominus
Ridolphus et Albertus ambo de Vello sjndici et procu-
ratores communis et hominum de Vello, et Franciscus
Cordanus et jacobus, omnibus...

ex altera parte -

Ambae partes scilicet omnes predicti Decani et Sjndici
et hominibus infrascriptarum villarum contractarum vel
montanearum faciverunt ac inscripserunt pro se et
hominibus dictarum infrascriptarum villarum vel mon-
tanearum et pro earum utilitate constitutionis pro homi-
nibus dictarum villarum contactarum et montanearum ad
faciendum hoc... (ad regulam) more solito et ordinato ad
sonum tabulae de parabola voluntate et consensu Domi-
norum Pontii et Valeriani dominorum Arserii, Cogoli, et
Velli, et Dominorum Andraee Ruberti de Casteleto, et
Guidonis eius fratris de Casteleto, omnibus insimul et
eius Consonantium scillicet inscriptis Dominis et homi-
nibus dictarum villarum, contraectorum et montanearum,
faciverunt; et ordinaverunt, arbitraverunt et sententia-
verunt, quod dictas Contractas vel montaneas habere
debeant suam regulam et pertinentias usque ad infra-
scriptos confineos et coherentias.

P.° In Sogio Lapidibus venit per gaibum Astici usque
ad Vallem equibus et super dictam vallem equibus usque
ad Forcellam in summo saxo, et itur usque ad vallem
arborum usque ad fontem... (Evano?) et transit extremi
tatem sjlvarum usque ad Codam Brusa versus villam
Asighaghi, et totiusque montis Asighaghi versus vallem
Suganam ibi adhesit ad sylvam usque ad Summum Liser-
niae, et venit per dictam sumitatem usque ad vallem
rotundam et venit in gaybo Astici et venit per dictum
Gaibum Astici usque ad Valdassian, et venit pontando
in dicto Sogio Lapidibus.

Infrascriptis hominibus, syndicis et Decanis supra-
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dictarum villarum, contractarum vel montanearum omnia-
que ipsi faciverunt, ordinaverunt et sententiaverunt esse
rati et grati habere et tenere atque observare promi-
serunt.
Ego Tiberius q. D. Albertini de omnibus
Notarius publicus et imperialis

EXCERPTA EX AUTOGRAPHO IN ARCHIVIO
ABATIALI NONANTOLAE

A.D. 1188 die prima Febbruarii.

In nomine Domini nostri Jesu Christi. In civitate
Vicentina.

In Cenobio Monasterii S. Silvestri.

Dominus Bonifatius, Dei gratia Monasterii Beati Sil-
vestri de Nonantola Abbas, una cum Consilio Dominj
Vicentini Prioris supradicti Monasterii S. Silvestris de
Vincentia, investivit iure precario seu emphiteutico no-
mine, Ubertinum de loco et castro Montagnone (di beni
posti in Comitatu Paduano a Monselice e a Pernu-
mia)... etc...

Item investivit eumdem Ubertinum similiter et eodem
modo et jure nominative de quinque Massaritiis terrae
juris supradicti Monasterii, quae iacere videntur in
Comitatu Vicentino, in loco et fundo dicto Cogollo, et in
alio loco dicto Moxone, et in alio loco dicto Senadore,...
cum curtis et ortis et Castellariis, rivis, rupinis, paludi-
bus, molendinis, piscationibus, venationibus... et usibus
aquarum aquarumque ductibus et cum omni jure et
ratione reali et personali in omnibus pertinentiis...

Et pro omnibus frugibus... debeant fictum et pensio-
nem solveri per unumquemque annum semel in anno in
mense marcio denarios monetarum veronenses solidos
XII in loco et cella Monasterii... etc...

(Archivio Abbaziale di Nonantola
Investitura Da Montagnone)

s ngr. G. Macca, Cod. Dipl. Viv.no, Bibl. Bert. Vicenza, Micro-
111 ).

245

BIBLIOGRAFIA SULLA VAL D’ASTICO

F. Barbarano, Historia Ecclesiastica di Vicenza, Vicenza, 1761

A. Barzon, Padova Cristiana, Tip. Antoniana, Padova, 1955.

M. Baice, Il Castello di Velo d'Astico, Seghe di Velo, 1977.
Brentari, Guida di Vicenza, Schio, Arsiero, Bassano, 1885.
Caldogno, Relazione delle Alpi Vicentine, Padova, 1877.
Capparozzo, Statuto di Carre, Vicenza, 1879.

Carollo, Sui sentieri della Val d'Astico, Seghe di Velo, 1981.
. Dal Pozzo, Memorie storiche dei Sette Comuni V, Schio, 1910.
. Giordani, Monte Summano ripurgato, Padova, 1962.
. Macca, Dell'estensione antica del territorio vicentino, Vicenza,
93.

. Macca, Storia del territorio vicentino, t. XI, Caldogno, 1814.

A.
E
A.
L.
A
E
G
G
G. Mantese, Memorie storiche della Chiesa Vicentina, Vicenza,
1952-1955.

G